
Janusz Podzielny Uniwersytet Opolski„Kto posiada moc decyzyjną nad życiem?Debata bioetyczna w społeczeństwie”Międzynarodowa konferencja naukowa Stowarzyszenia Bioetyków w  Europie Środkowej (BCE).Opole/Kamień Śląski, 22-24.10.2010 r.W dniach od 22 do 24 października 2010 r. Wydział Teologiczny Uniwersytetu Opolskiego stał się gospodarzem międzynarodowej konferencji pt. „Kto posiada moc decyzyjną nad życiem? Debata bioetyczna w społeczeństwie” Kilkudniowe obrady, które odbyły się w Opolu oraz w centrum konferencyj- no-naukowym w Kamieniu Śląskim, zgromadziły ponad 60 uczestników, przede wszystkim teologów moralistów z Europy Środkowej i Wschodniej (m.in. z Austrii, Niemiec, Czech, Słowacji, Ukrainy, Węgier, Bułgarii, Chorwacji, Macedonii oraz Polski).Konferencja rozpoczęła się już w piątkowe popołudnie (22.10.2010) w Kamieniu Śląskim wspólną kolacją oraz nieformalnym spotkaniem w refektarzu zamkowym, zaś oficjalne otwarcie obrad nastąpiło w sobotę (23.10.2010) na Wydziale Teologicznym w Opolu. Otwarcia sympozjum dokonali: prof. Piotr Wieczorek -  prorektor Uniwersytetu Opolskiego, prof. Sigrid Müller -  przewodnicząca Stowarzyszenia Bioetyków w Europie Środkowej (BCE) oraz występujący w roli gospodarza, ks. prof. Piotr Morciniec -  kierownik Katedry Bioetyki i Etyki Społecznej Wydziału Teologicznego UO.Wykład inauguracyjny wygłosił znany austriacki teolog moralista i bioetyk, związany z Uniwersytetem Wiedeńskim -  ks. prof. Günter Virt. Jego referat nosił tytuł: „Dyskurs bioetyczny w instytucjach europejskich” Warto podkreślić, iż w trakcie wykładu prof. Virt odwoływał się nie tylko do wiedzy teoretycznej, ale podzielił się również z uczestnikami konferencji swoim wyjątkowym doświadczeniem. Jest on bowiem członkiem Europejskiej Grupy Doradców Etycznych w Brukseli (European Group on Ethics in Science and Techno
logies -  EGE), która stanowi gremium konsultacyjne Przewodniczącego Komisji Europejskiej w kwestiach etycznych. Konkluzja, jaka nasuwa się po wykładzie prof. Virta, jest następująca: Kościoły powinny mimo wszystko prowadzić



240 Janusz Podzielnydialog. Chodzi o dialog otwarty, transparentny i regularny. Wiele zależy od zaangażowania teologów moralistów oraz etyków, bo naprawdę warto dla dobra sprawy...Kolejnym punktem obrad było wystąpienie prof. Piotra Wacha, senatora RP oraz byłego rektora Politechniki Opolskiej. Prof. Wach w referacie pt. „Dyskusje (spory) bioetyczne w polityce” zarysował wyjątkowo aktualną, polską panoramę dotyczącą dyskutowanych wówczas w Sejmie RP, konkurujących ze sobą projektów ustawy bioetycznej (regulującej m.in. kwestię zapłodnienia in vitro). Z punktu widzenia polskich mediów (zwłaszcza dzienników: „Gazeta Wyborcza”, „Rzeczpospolita” oraz „Nasz Dziennik”) perspektywę tę nakreślił kolejny prelegent -  ks. dr hab. Marek Lis z Wydziału Teologicznego UO, którego referat nosił tytuł: „Debata bioetyczna w polskich mediach”. Całość wykładów w Opolu została zaś podsumowana panelem dyskusyjnym, prowadzonym przez dra Michała Królikowskiego z Uniwersytetu Warszawskiego. Panel stanowił doskonałą okazję do wymiany zdań czy zadania pytań referentom przez licznie zgromadzonych uczestników sympozjum.Druga, popołudniowa część międzynarodowej konferencji miała charakter zamknięty i odbyła się w zamku w Kamieniu Śląskim. Członkowie Stowarzyszenia Bioetyków w Europie Środkowej (BCE) spotkali się wówczas na walnym zgromadzeniu, w trakcie którego wybrano zarząd. Przewodniczącą BCE została prof. Sigrid Müller z Uniwersytetu Wiedeńskiego, zaś jej zastępcą -  ks. mgr (obecne już dr) Slavomir Dlugoś. Z opolskiego środowiska -  sekretarzem BCE na najbliższą kadencję został ks. prof. Piotr Morci- niec, a jego zastępczynią dr Katica Knezevic z Chorwacji. W trakcie tego spotkania podjęto i przedyskutowano m.in. temat przyszłości funkcjonowania stowarzyszenia oraz kwestię współpracy w ramach wymiany międzynarodowej nauczycieli akademickich i studentów (CEEPUS). Ustalono również, iż kolejne spotkanie Stowarzyszenia Bioetyków w Europie Środkowej (BCE) odbędzie się w dniach 21-23 października 2011 r. w Pecs na Węgrzech.Podsumowując, należy podkreślić, iż kilkudniowa międzynarodowa konferencja bioetyczna, która odbyła się w Opolu oraz Kamieniu Śląskim, stanowiła niezwykle udane przedsięwzięcie. Sympozjum stanowiło bowiem nie tylko okazję do wysłuchania interesujących referatów na temat toczącej się debaty bioetycznej w społeczeństwie, lecz również dawało możliwość osobistego poznania wielu znanych teologów moralistów z Europy Środkowej i Wschodniej. Sposobnością ku temu, prócz wykładów i paneli dyskusyjnych, były również rozmaite rozmowy kuluarowe, prowadzone także w czasie przerw czy uroczystych posiłków w pięknych wnętrzach zamku w Kamieniu Śląskim. Organizatorzy zatroszczyli się również o możliwość zwiedzenia przez gości kilku ciekawych miejsc w okolicach Opola
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w ostatnim dniu konferencji (24.10.2010). Należy zatem na koniec podzię
kować wszystkim zaangażowanym za zorganizowanie tej pięknej „przygo
dy intelektualnej”


